

**Invitation for Bids FY12-1222 Sheriff's Vehicle New Equipment and Installation
Addendum No.: 1 (herein referred to as "Addendum")**

This Addendum revises the above-described procurement, and is hereby incorporated and made a part of the above-described procurement as if the Addendum had been included in the original procurement documents.

**The Addendum is as follows: Questions received 9:57a.m. and 10:11 a.m. December 16, 2011-
Response –December 20, 2011 1:42 p.m. – Correction posted 12/20/2011**

Question 1. As time is of the essence in preparation of this bid if we can participate, I wanted to inquire if the agency would consider alternate products for this bid as some of the items requested are not available for purchase by our company as we don't carry the line?

As we understand the importance of uniformity of a fleet for maintenance and safety of an officer, we know that at times agencies' will only consider products bid as shown. I read the following in the bid and thought it may apply and that you would only consider products that meet the specification listed for the reasons stated above. Thank you for the opportunity and I look forward to your response.

Response 1. Specifications in bid package are strongly recommended. However, the name of any manufacturer, trade name, or manufacturer's or vendor's catalog or model number set forth in the specification is for the purpose of describing the minimum standard of quality, type or performance. Such references are not intended to be restrictive. Bids will be considered for any brand that meets or exceeds the quality or performance specified. Equipment must be acceptable so as to meet established design requirements and pre-approved by end user prior to final award. Any request for substitutions that meet or exceed this design and performance specification must be submitted on Certification of No Exceptions Form in bid package. No consideration will be given to any substitutes that are not pre-approved in writing prior to final award. Approval or denial of substitutions will be at the end users discretion as to equality of the product and ability to meet quality and/or design requirements. Specifications are subject to normal manufacturing tolerances and may be changed without prior notice.

Question 2 I noticed in the bid package that the light products that were listed was Code3 products. Is that the only light vendor that is acceptable to the county for the bid? If not we can provide the county with another model that will meet or exceed Code3 specifications.

Response 2 – Please see statement above on Response 1 – Same response to this question.

Correction: THERE WILL BE NO BID SECURITY (5%) REQUIRED.

Vendor shall acknowledge completed Addendum Acknowledgement with its submission. Vendor may be disqualified from this procurement unless vendor submits a completed Addendum Acknowledgement form referring to this Addendum with vendor's submission.